РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область

Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское

 Камешковского района

[image: image1.jpg]i o
2= 14l

Р Е Ш Е Н И Е
ПРОЕКТ
от  _____________

                     № __
О внесении изменений в решение Совета народных

муниципального образования Пенкинское от 28.03.2024
№ 108 «Об утверждении Положения об организации

и проведении публичных слушаний  в муниципальном

образовании  Пенкинское Камешковского района»
В соответствии с частью 4 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования  Пенкинское, Совет народных депутатов  муниципального образования  Пенкинское Камешковского района решил:
1. Внести   следующие изменения в решение Совета народных депутатов муниципального образования  Пенкинское  Камешковского района  от 28.03.2024 № 108 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний  в муниципальном образовании  Пенкинское Камешковского района»:
1.1. В преамбуле решения слова «Совет народных депутатов Камешковского района»  заменить словами «Совет народных депутатов муниципального образования Пенкинское Камешковского района»;
1.2. В разделе 1 Положения слова «органов местного самоуправления района» заменить словами «органов местного самоуправления муниципального образования Пенкинское»;
1.3. В пункте 3.3. раздела 3 Положения слова «населения района» заменить словами «населения муниципального образования»;
1.4. В пункте 4.4. раздела 4 слова «жителями района» заменить словами «жителями муниципального образования»;
1.5. Пункт 4.5  раздела 4 Положения изменит и изложить в  следующей редакции:
«4.5. Обеспечивается заблаговременное информирование жителей муниципального образования Пенкинское Камешковского района о времени и месте проведения публичных слушаний, о порядке, сроках и форме внесения жителями муниципального образования Пенкинское Камешковского района предложений и замечаний по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, вопросу о преобразовании муниципального образования или иному вопросу, ознакомление с указанным проектом муниципального правового акта, в том числе посредством размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Пенкинское Камешковского района, через средства массовой информации:

- по проекту Устава муниципального образования Пенкинское, проекту решения Совета о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Пенкинское подлежат опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения в Совете вопроса об их принятии;

- по проекту бюджета муниципального образования Пенкинское Камешковского района и отчета о его исполнении не позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний;

- по проекту стратегии социально-экономического развития муниципального образования Пенкинское Камешковского района не позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний;

- по вопросу преобразования муниципального образования муниципального образования Пенкинское Камешковского района не позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний;
- по проектам других муниципальных правовых актов, касающихся решения вопросов местного значения, не позднее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний.».
1.6. в пункте 5.6. раздела 5 слова «главой района» заменить словами «главой муниципального образования»;
1.7. В разделе 6 Положения слова «района» заменить словами «муниципального образования Пенкинское»;
1.8. Дополнить Положение пунктом 6.2.1 следующего содержания:

«6.2.1. В заключении о результатах публичных слушаний должны быть указаны:

1) дата оформления заключения о результатах публичных слушаний;

2) наименование вопроса (проекта муниципального правового акта);

3) реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого подготовлено заключение о результатах публичных слушаний;
4) мотивированное обоснование принятых решений.»
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Знамя».
Глава муниципального образования Пенкинское

     О.Н. Тарасова